झा लक्ष्मेश्वर, कात्यायनश्रौतसूत्र, द्वितीय भाग, प्रथम संस्करण, चौखंबा पब्लिशर्स, वाराणसी, 2015
8. दैवकरिण विरजानन्द, निरुक्तम्, आर्ष साहित्य संस्थानम्, गौतम नगरम्, दिल्ली, वि .स .2057.

सहायक ग्रन्थ

9. उपाध्याय, बलदेव : संस्कृत वाङ्मय का बृहद् इतिहास (प्रथम खण्ड : वेद), प्रथम संस्करण, उत्तर प्रदेश संस्कृत संस्थान, लखनऊ वि. स. 2052. (1996 ई.)
10. उपाध्याय बलदेव, वैदिक साहित्य और संस्कृति शारदा मंदिर, काशी, 1967.
11. सूर्यकांत ,वैदिक देवशास्त्र, पाणिनि, अंसारी रोड, नई दिल्ली 1982.

कोश-ग्रन्थ

12. भगवद्दत्त, हंसराज, वैदिक-कोश, विश्वभारती अनुसंधान परिषद्, ज्ञानपुर, पुनर्मुद्रित संस्करण, वाराणसी, 1992.
13.